
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 544 Data: 02/05/2019

OGGETTO ; Aggiudicazione definitiva dei lavori di “Ristrutturazione della Scuola
Media di via Dante - Piano straordinario di edilizia scolastica "iscol@"
- asse II. FSC 2014-2020”.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale dei contratti;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il Decreto Sindacale n° 13/2018 del 26/10/2018 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella

persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

CONSIDERATO CHE:
 con determinazione a contrarre n° 1151 del 05/12/2018 che è stata indetta una gara mediante

procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 per
l’affidamento dei lavori di “Ristrutturazione della Scuola Media di via Dante - Piano straordinario di
edilizia scolastica "iscol@" - asse II. FSC 2014-2020”, per un importo a base di gara di € 217.000,00,
approvando la lettera di invito e i modelli di partecipazione alla gara e prenotando gli impegni di spesa;;

 la gara è stata esperita su CAT Sardegna, dal 01/04/2019 al 02/04/2019, RdO n° rfq_330443;
 con determinazione 473 del 09/04/2019 è stato approvato il verbale di gara, elaborato dal sistema CAT

Sardegna RdO n° rfq_330443 del 02/04/2019,e ed stata proposta l’aggiudicazione in via provvisoria
dei lavori in oggetto alla ditta Vassallo Calogero, con sede in Via M. M. Boiardo n° 1 - 92026 Favara
(AG) 02518900846 e C.F. VSSCGR82H10A089O, con il ribasso del 25,811% per un importo di
aggiudicazione pari quindi a € 90.650,11, oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di € 2.625,93,
per un importo complessi di contratto di € 93.276,04 + IVA di legge, nelle more della verifica dei
requisiti di legge, impegnando nel contempo le somma alla ditta aggiudicatrice;

DATO ATTO CHE:



 in relazione alla verifica dei requisiti di carattere generale dell’impresa, il sistema Avcpass ha
provveduto emette tutta la documentazione di comprova dei requisiti di carattere generale ai sensi
dell’Art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

 in sede di gara l’impresa ha dichiarato di non essere assoggettata agli obblighi di assunzione di cui alla
L. 68/99, in quanto impresa con meno di 14 dipendenti;

 dal DURC, richiesto, si evince la regolarità contributiva dell’Impresa con gli enti previdenziali ed
assistenziali;

 l’impresa, in relazione alla verifica dei requisiti di carattere economico-finanziario e tecnico-
organizzativo , risulta in possesso del relativo Attestato SOA, per le categorie di riferimento;

 quanto trasmesso giustifica il prezzo offerto in sede di gara
 con l’aggiudicazione in oggetto il quadro economico aggiornato risulta il seguente:

importo a base d'asta € 122.188,08
ribasso d'asta del 25,811% -€ 31.537,97
importo lavori al netto del ribasso d'asta € 90.650,11
oneri per la sicurezza € 2.625,93
importo lordo lavori € 93.276,04
IVA sui lavori al 22% € 20.520,73
spese tecniche € 10.365,44
Inar cassa 4% € 414,62
IVA spese tecniche 22% € 2.371,61

fondo di cui all'art 113 c. 3 Dlgs 50/2016, a favore del RUP e
dei soggetti che svolgono le funzioni tecniche e loro
collaboratori. pari all' 80% del 2% importo lordo lavori € 1.997,02

fondo di cui all'art 113 c. 4 Dlgs 50/2016, per l'acquisto di
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione uso di metodi e strumenti elettronici specifici di
modellazione elettronica,.........pari al 20% del 2%
dell'importo lordo lavori € 499,26
contributo gara ANAC € 30,00
accordi bonari 3% lavori € 2.798,28
imprevisti, spese gara, ect. € 40.727,00
totale € 173.000,00

DETERMINA
1. di prendere atto della premessa;

2. di aggiudicare in via definitiva i lavori di “Ristrutturazione della Scuola Media di via Dante - Piano
straordinario di edilizia scolastica "iscol@" - asse II. FSC 2014-2020”, alla ditta Vassallo Calogero, con
sede in Via M. M. Boiardo n° 1 - 92026 Favara (AG) 02518900846 e C.F. VSSCGR82H10A089O, con il
ribasso del 25,811% per un importo di aggiudicazione pari quindi a € 90.650,11, oltre oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso di € 2.625,93, per un importo complessi di contratto di € 93.276,04 + IVA di
legge;

3. di dare atto che con l’aggiudicazione in oggetto il quadro economico rideterminato risulta il seguente:

importo a base d'asta € 122.188,08
ribasso d'asta del 25,811% -€ 31.537,97
importo lavori al netto del ribasso d'asta € 90.650,11
oneri per la sicurezza € 2.625,93
importo lordo lavori € 93.276,04



IVA sui lavori al 22% € 20.520,73
spese tecniche € 10.365,44
Inar cassa 4% € 414,62
IVA spese tecniche 22% € 2.371,61

fondo di cui all'art 113 c. 3 Dlgs 50/2016, a favore del RUP e
dei soggetti che svolgono le funzioni tecniche e loro
collaboratori. pari all' 80% del 2% importo lordo lavori € 1.997,02

fondo di cui all'art 113 c. 4 Dlgs 50/2016, per l'acquisto di
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione uso di metodi e strumenti elettronici specifici di
modellazione elettronica,.........pari al 20% del 2%
dell'importo lordo lavori € 499,26
contributo gara ANAC € 30,00
accordi bonari 3% lavori € 2.798,28
imprevisti, spese gara, ect. € 40.727,00
totale € 173.000,00

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle
soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ): il presente provvedimento
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
l’Ing. Gian Luca Lilliu;

8. di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

9. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'ISTRUTTORE
CABONI ROBERT LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 02/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 06/05/2019 al 21/05/2019

Data, 06/05/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


